Sementara
itu, buku-buku Melayu, khususnya berisi ajaran keagamaan, justru
semakin luas tersebar dan menjadi bahan bacaan Muslim Kamboja.
Karya terjemahan Melayu atas ‘Aqīdat al-uṣūl oleh Abū al-Layth al-
Samarqandī (w. 373/983) dan juga karya sangat terkenal Muhammad
al-Sanūsī (w. 859/1490) Umm al-barāhīn bisa ditemukan di Kamboja,
sebagaimana halnya di dunia Melayu di Asia Tenggara. Karya penting
lain untuk disebut di sini adalah Tarjumān al-mustaíd oleh Abdurrauf
al-Singkili di bidang tafsir.